

**PROCESSO Nº 000122/2019**Modalidade de Licitação
Pregão PresencialTipo
Menor PreçoNúmero da Licitação
000064/2019Adjudicação
02/12/2019

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **003471 - ARTEFATOS DE CIMENTO P A LTDA - EPP**

Endereço.....: Avenida ISMÊNIA VITTA REIS, 475 - Ipiranga

CEP.....: 37.550-000

Município.....: Pouso Alegre/MG

Telefone.....: (35) 3425-2510

Fax.....:

CNPJ: 03.599.197/0001-15

Inscrição Estadual.....: 5250652810040

Conta p/ Pagamento.....: AG 368-9C/C 9178-2

Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 413.965,00 (Quatrocentos e Treze Mil e Novecentos e Sessenta e Cinco Reais)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028653 - ADUELA DE CONCRETO ARMADO 2,00 X 2,00,NBR 15396	Unidade	10,0000	2.390,0000	23.900,0000
00028654 - ADUELA DE CONCRETO ARMADO 3,00 X 1,00 MTS,nNBR 15396	Unidade	10,0000	1.790,0000	17.900,0000
00028655 - ADUELA DE CONCRETO ARMADO 3,00 X 1,50 MTS,NBR 15396	Unidade	10,0000	2.390,0000	23.900,0000
00028275 - ADUELAS DE CONCRETO,Armado (NBR 15396) 2,00 x 1,50 mts	Unidade	20,0000	1.790,0000	35.800,0000
00001142 - Anel de concreto para poço,200 x 50 cm	Unidade	30,0000	590,0000	17.700,0000
00028596 - BANCO EM ARDOSIA PINTADA 1,00 MT COM ENCOSTO	Unidade	50,0000	215,0000	10.750,0000
00028597 - BANCO EM ARDOSIA PINTADA 1,00 MT SEM ENCOSTO	Unidade	30,0000	166,0000	4.980,0000
00028595 - BANCO EM ARDOSIA POLIDA 1,00 MT SEM ENCOSTO	Unidade	50,0000	133,0000	6.650,0000
00028594 - BANCO EM ARDÓSIA POLIDA 1,00 MT COM ENCOSTO	Unidade	50,0000	173,0000	8.650,0000
00012836 - CAIXA DE PRE MOLDADO DE CONCRETO PARA BOCA DE LOBO,Padrão Sub Cap	Unidade	30,0000	490,0000	14.700,0000
00008542 - Calha de Concreto, 0,30 m	Unidade	50,0000	24,0000	1.200,0000
00008541 - Calha de Concreto, 0,40 m	Unidade	50,0000	29,5000	1.475,0000
00008543 - Calha de Concreto, 0,60 m	Unidade	50,0000	50,0000	2.500,0000
00012554 - Concreto FCK - 25 MPA.,Utilizando brit 01 (um) ou pedra britada no 1 ou no 2.	Metro Cúbico	80,0000	340,0000	27.200,0000
00012555 - Concreto FCK - 30 MPA.,Utilizando brita 01 (um) ou pedra britada no 01 ou no02	Metro Cúbico	80,0000	360,0000	28.800,0000
00008505 - GUIA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, - Meio Fio 100 x 30 x 10 cm	Unidade	2.000,0000	18,0000	36.000,0000
00028446 - PISO TÁTIL 25 X 25 CM	Metro Quadrado	100,0000	50,0000	5.000,0000
00012909 - PONTO DE ÔNIBUS EM CONCRETO PADRÃO DNIT COM ASSENTO, ENCOSTO E COBERTURA,Em concreto com 3 metros de largura. Instalado no local a ser definido pela Prefeitura podendo ser na área urbana ou rural, com placa de identificação 60 x 50 em acrílico. Arte fornecida pela Prefeitura.	Unidade	10,0000	4.000,0000	40.000,0000
00003066 - Tampa de concreto,Para anel de poço. Diâmetro: 2,00m	Unidade	10,0000	490,0000	4.900,0000
00003066 - Tampa de concreto,Tampa de anel de poço concretado piso tátil 25 x 25cm.	Metro Quadrado	200,0000	230,0000	46.000,0000
00008361 - Tampa de concreto, para poço,Tampa para poço para 30 toneladas com laje de concreto 1 x 1 m com 15 cm de altura	Metro Quadrado	20,0000	530,0000	10.600,0000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006595 - Tubo de Concreto, 0,20 x 100 PB	Unidade	30,0000	27,0000	810,0000
00006596 - Tubo de Concreto, 0,30 x 100 PB	Unidade	200,0000	36,0000	7.200,0000
00006597 - Tubo de Concreto, 0,40 x 100 PB	Unidade	100,0000	46,0000	4.600,0000
00006598 - Tubo de Concreto, 0,50 x 100,PB	Unidade	50,0000	55,0000	2.750,0000
00006600 - Tubo de Concreto, 0,60 x 100 CA1	Unidade	100,0000	97,0000	9.700,0000
00006599 - Tubo de Concreto, 0,60 x 100 S/F	Unidade	100,0000	71,0000	7.100,0000
00006601 - Tubo de Concreto, 0,80 x 100 CA 1	Unidade	30,0000	180,0000	5.400,0000
00006602 - Tubo de Concreto, 1,00 x 1,00 CA1	Unidade	30,0000	260,0000	7.800,0000

Fornecedor.....: **004742 - CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO LTDA-EPP**
Endereço.....: Rodovia Washington Luiz - KM 183,5 - ATERRADO
CEP.....: 12.610-490 Município.....: Lorena/SP
Telefone.....: (12) 3152-3789 R 12 Fax.....: (12) 3157-4811
CNPJ: 00.869.442/0001-79 Inscrição Estadual.....: 420052222116
Conta p/ Pagamento.....: AG 306C/C 15739-2 Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 96.850,00 (Noventa e Seis Mil e Oitocentos e Cinquenta Reais)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028397 - INTERTRAVADO RETANGULAR - 20 X 10 X 06 - COR NATURAL Marca: C.B.T.S. Modelo: PISO INT. 20X10X6 NATURAL - FABRICA	Metro Quadrado	2.000,0000	38,7000	77.400,0000
00028398 - INTERTRAVADO RETANGULAR - 20 X 10 X 10 X 06 - COLORIDO Marca: C.B.T.S Modelo: PISO INT. 20X10X6 COLORIDO	Metro Quadrado	500,0000	38,9000	19.450,0000

Fornecedor.....: **006985 - DIRETA MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA**
Endereço.....: Avenida Central, 264 - Padre Eustaquio
CEP.....: 35.680-000 Município.....: Itaúna/MG
Telefone.....: Fax.....:
CNPJ: 33.915.396/0001-56 Inscrição Estadual.....:
Conta p/ Pagamento.....: Banco.....:

Valor.....: **R\$ 28.950,00 (Vinte e Oito Mil e Novecentos e Cinquenta Reais)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00012838 - CONJUNTO PARA BOCA DE LOBO Marca: ITAFER	Unidade	50,0000	244,0000	12.200,0000
00011681 - GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL 90X30CM Marca: ITAFER	Unidade	50,0000	89,0000	4.450,0000
00011660 - TAMPA COMUM FERRO PARA ESGOTO, 60 CM DE DIÂMETRO Marca: ITAFER	Unidade	30,0000	410,0000	12.300,0000



Fornecedor.....: **004923 - GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA**
Endereço.....: Rua São José, 832 - Centro
CEP.....: 37.490-000 Município.....: São Gonçalo do Sapucaí/MG
Telefone.....: (35) 3241-4180 R 35 Fax.....: (35) 3241-4330
CNPJ: 04.184.646/0001-27 Inscrição Estadual.....: 6201070170062
Conta p/ Pagamento.....: AG 150C/C 501053-6 Banco.....: 104 - Caixa Econômica Federal S/A.

Valor.....: **R\$ 71.670,00 (Setenta e Um Mil e Seiscentos e Setenta Reais)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00009820 - ARAME GALVANIZADO Nº 18 Marca: BELGO	Rolo 10 Metros	100,0000	14,7000	1.470,0000
00004766 - LAJE TRELIÇADA H8,PISO Marca: BLOQUEL	Metro Quadrado	500,0000	29,5000	14.750,0000
00012550 - Laje treliçada H12 Marca: BLOQUEL	Metro Quadrado	500,0000	38,9000	19.450,0000
00012810 - TELA ALAMBRADO EM AÇO GALVANIZADO. FIO 12. MALHA 2,5", Com 2,10 m de altura. Marca: MORLAN	Metro Quadrado	1.000,0000	21,5000	21.500,0000
00004787 - TELA PARA ALAMBRADO FIO 14 MALHA 2,5 Marca: MORLAN	Metro Quadrado	1.000,0000	14,5000	14.500,0000

Fornecedor.....: **006483 - R.C ALMEIDA ARTEFATOS DE CIMENTO**
Endereço.....: Rua Anardino de Souza, 429 - Santos Dumont
CEP.....: 37.504-104 Município.....: Itajubá/MG
Telefone.....: (35) 3623-4647 Fax.....:
CNPJ: 29.827.741/0001-22 Inscrição Estadual.....: 31420230085
Conta p/ Pagamento.....: AG 4329-7C/C 3673001-7 Banco.....: 756 - Banco Cooperativo do Brasil S.A. -
BANCOOB

Valor.....: **R\$ 210.330,00 (Duzentos e Dez Mil e Trezentos e Trinta Reais)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006603 - Anel de concreto para poço, nas medidas 1,00 x 0,5 m	Unidade	30,0000	94,0000	2.820,0000
00012857 - BANCO DE PRAÇA DE CONCRETO MODELO RETO COM ENCOSTO E ASSENTO, Dimensões mínimas: 1,40m (assento) x 35cm (largura)	Unidade	50,0000	349,0000	17.450,0000
00006594 - Bloquete, sextavado 30 x 30 x 0,8 cm	Unidade	50.000,0000	2,6600	133.000,0000
00008544 - Esteio, 15 x 15, De concreto. 3,5m de comprimento.	Unidade	50,0000	220,0000	11.000,0000
00012841 - JOGO DE MESA C/ 4 ACENTOS - CONCRETO - P/ JOGO DE DAMAS., mesa: 1 metro de diâmetro - bancos: 30 cm de diâmetro com altura de 50 cm para o acento do banco. Bancos pintados na cor azul, verde e amarelo. os jogos deverão ser assentados pelo fornecedor	Unidade	20,0000	490,0000	9.800,0000
00012551 - Laje treliçada H16.	Metro Quadrado	400,0000	47,4000	18.960,0000
00017786 - Mourão Concreto, Alambrado. 3,00M DE ALTURA	Unidade	500,0000	31,8000	15.900,0000
00028445 - TAMPAS DE ANEL DE POÇO CONCRETADO, Diâmetro: 1,00m	Unidade	20,0000	70,0000	1.400,0000



Prefeitura Municipal de Piranguinho
Estado de Minas Gerais
Termo de Adjudicação

Página: 00004

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
Daniele Fernanda Ribeiro	Pregoeiro	040 329 386-36	

Piranguinho-MG, 02 de Dezembro de 2019